

وَنَزَّلُ مِنَ الْقُرْآنِ مَا هُوَ شِفَاءٌ وَرَحْمَةٌ لِّلْمُؤْمِنِينَ

(آیه ۸۲ سوره اسراء)



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان

## فراخوان

## سمینار قرآن پژوهی و طب

دارای امتیاز بازآموزی

۲۵ و ۲۶ بهمن ۱۳۹۰

برگزارکننده: معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی سمنان

با همکاری نهادهای علمی مقام معظم رهبری

حامیان: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان  
اداره کل تبلیغات اسلامی استان سمنان

آخرین مهلت برای ارسال مقالات: ۱۳۹۰/۹/۲۵

درگاه اینترنتی برای ثبت نام و ارسال مقالات:

<http://rds1.sem-ums.ac.ir/quran>

مکان سمینار: سالن آمفی تئاتر مجتمع آموزشی دانشگاه علوم

پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی سمنان

آدرس دبیرخانه: سمنان- بلوار بسیج- ستاد مرکزی دانشگاه

علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی سمنان- معاونت

دانشجویی و فرهنگی - دبیرخانه سمینار قرآن پژوهی و طب

تلفن دبیرخانه: ۰۲۴۱-۴۴۴۰۲۴۱-۰۲۴۱

## پیام دبیر همایش

فهو فی کل زمان جدید و عند کل قوم غض الی یوم القیمه

(بحار الانوار، ج ۲، ص ۱۵)

پس این کتاب (قرآن) همیشه و پیش همه اقوام تا روز قیامت تازه و با طراوت است.

قرآن کریم همان گونه که خود در وصف خویش می گوید: نور، برهان، حکمت، حیات بخش، شفا و رحمت برای مومنان است. حضرت امام صادق (ع) در بیان رمز طراوت و جاودانگی آن می فرماید: چون خداوند آن را برای مردم و زمان خاصی قرار نداده، لذا در همه زمان ها و در نزد همه اقوام تا روز قیامت از طراوت و تازگی برخوردار است. از آغاز نزول این کتاب آسمانی میلیون ها انسان عاشق بر آستان آن سر فرود آورده و از خرمن معارف ناب آن خوشه ها چیده اند و ضمن بهره گیری معنوی موفق به خلق آثاری گران سنگ در حوزه های مختلف علوم، از جمله طب و پزشکی شده اند.

اما جامعیت قرآن و عمق معارف آن هر روز اندیشمندان و پژوهشگران را به تعمق و تفکر بیشتر فرا می خواند تا با کمک آن چراغ های جدیدی در جهان تاریک بشریت برافروزند، جانها را بهاری و زندگی ها را از جهت مادی و معنوی پاکیزه گردانند.

از این رهگذر دانشگاه علوم پزشکی سمنان اقدام به برگزاری سمینار قرآن پژوهی و طب نموده است و از همه اساتید، دانشجویان و محققان در این حوزه دعوت می کند تا با حضور ارزشمند خویش در این سمینار و ارائه مقالات و پژوهش ها و دیدگاه های نو و نورانی، در ثمربخشی و باروری بیشتر این نشست سهیم باشند، و دین خود را نسبت به این کتاب آسمانی اداء نمایند.

## عناوین محورهای مورد بحث در سمینار

محورها و زیرمحورهای مورد بحث در این سمینار شامل موارد زیر می باشد.

### محور اول: اخلاق قرآنی و سلامت

۱- اخلاق فردی، خانوادگی، و اجتماعی از دیدگاه قرآن و نقش آن در سلامت

۲- روش شناسی پژوهش در قرآن و اخلاق پزشکی

### محور دوم: اخلاق پزشکی از دیدگاه قرآن

۱- اخلاق حرفه ای کارکنان حوزه بهداشت و درمان و نقش آن در سلامت

۲- تکریم ارباب رجوع و نقش آن در سلامت

۳- رابطه پرسنل درمانی با بیمار از دیدگاه قرآن و نقش آن در سلامت

۴- قرآن و مراقبت از بیماران

۵- قرآن و موضوعات جدید پزشکی

### محور سوم: قرآن و سلامت تغذیه

۱- حکمت ممنوعیت برخی از خوردنیها در قرآن

۲- غذاهای گیاهی در قرآن و نقش آن در سلامت

۳- سیره پیغمبر در تغذیه

۴- نقش تغذیه سالم در بهبود اخلاق

۵- اعتدال در تغذیه از دیدگاه قرآن و نقش آن در سلامت

۶- تغذیه و سلامت کودک در قرآن

۷- نقش روزه در سلامت

## راهنمای تنظیم خلاصه مقالات

خلاصه مقالات باید دارای عنوان، نام و نام خانوادگی نویسندگان (همراه با رتبه علمی و نشانی محل کار)، و بخش‌های اصلی مقاله (شامل: سابقه و هدف، مواد و روش‌ها، یافته‌ها، نتیجه‌گیری، و واژه‌های کلیدی) باشد و حداکثر تا سقف ۳۵۰ کلمه با Word 2003 یا Word 2007 و قلم B Lutos نازک اندازه ۱۲ تایپ شود. ضروری است نام و نام خانوادگی نویسنده مسئول بصورت Underline مشخص شود و Email و شماره تلفن ثابت و همراه وی قید گردد.

## توضیحات ضروری

۱- صحت علمی و ادبی مقاله بعهدہ نویسنده (نویسندگان) می‌باشد.

۲- اولویت پذیرش با مقالات تحقیقی اصیل و همسو با محورهای سمینار است.

۳- در صورت تأیید چکیده مقاله، اصل مقاله باید در عرض یک هفته پس از اعلام به نویسنده مقاله ارسال گردد. در تنظیم مقاله کامل، از دستورالعمل مجله کومش دانشگاه علوم پزشکی سمنان (به آدرس

[http://koomeshjournal.ir/page.php?slct\\_pg\\_id=63](http://koomeshjournal.ir/page.php?slct_pg_id=63))

برای انتخاب نوع قالب و قلم استفاده شود.

۴- چکیده مقالات پذیرفته شده، در کتابچه خلاصه مقالات چاپ می‌شود. در صورتی که مقاله کامل، شرایط مطلوب مجله علمی پژوهشی کومش دانشگاه علوم پزشکی سمنان را داشته باشد، با رضایت نویسندگان در شماره‌های آتی آن مجله چاپ خواهد شد. ضمناً به مقالات برتر و برگزیده نیز هدایایی به رسم یادبود تقدیم می‌گردد.

۵- کمیته علمی سمینار حق ویرایش مقالات را برای خود محفوظ می‌دارد.

۶- نحوه ارائه مقالات در سمینار به صورت سخنرانی و پوستر می‌باشد.

۷- در صورت پذیرش مقاله بصورت سخنرانی، از سخنرانان محترم تقاضا می‌شود مقاله‌های خود را صرفاً از طریق نرم‌افزار Power Point 2007 تهیه و ارائه نمایند. بدیهی است که نمایش و ارائه اسلایدها به صورت اسلاید معمولی از طریق دستگاه پروژکتور اسلاید امکان پذیر نمی‌باشد.

۸- ثبت‌نام از طریق درگاه اینترنتی «قرآن پژوهی و طب» دانشگاه علوم پزشکی سمنان به آدرس ذیل: <http://rds1.sem-ums.ac.ir/quran> برای ارسال چکیده مقاله الزامی است. ارسال چکیده مقاله فقط از طریق درگاه اینترنتی مربوطه انجام گیرد. بدیهی است که دبیرخانه سمینار از پذیرش مقاله به صورت فاکس و پست عادی و الکترونیکی (Email) معذور می‌باشد.

۹- راهنمای ثبت‌نام، نگارش، ارسال مقاله، و فرمهای مربوطه در درگاه اینترنتی فوق‌الذکر موجود می‌باشد. پس از ثبت‌نام، تأییدیه ثبت‌نام به طور خودکار به آدرس پست الکترونیکی فرد ثبت‌نام کننده ارسال خواهد شد.

۱۰- کلیه افرادی که قصد دارند جهت کسب امتیاز بازآموزی در سمینار شرکت نمایند، باید توجه داشته باشند که بلافاصله بعد از صدور مجوز، لینک مربوطه جهت ثبت‌نام برای کسب امتیاز بازآموزی در درگاه اینترنتی «قرآن پژوهی و طب» قرار خواهد گرفت، و از طریق این لینک افراد مورد نظر می‌توانند وارد «سامانه جامع آموزش مداوم مرکز آموزش مداوم دانشگاه علوم پزشکی سمنان» به آدرس <http://semnan.ircme.ir> شده و ثبت‌نام نمایند.

۱۱- آخرین مهلت جهت ارسال مقالات ۱۳۹۰/۹/۲۵ می‌باشد.

## امتیاز بازآموزی

این سمینار برای کلیه مشمولین قانون آموزش مداوم جامعه پزشکی و افراد دارای مقاله، دارای امتیاز بازآموزی می‌باشد.

## هزینه ثبت‌نام جهت شرکت در سمینار

برای کسانی که جهت کسب امتیاز بازآموزی شرکت می‌کنند گواهی امتیاز بازآموزی رایگان می‌باشد، اما این افراد باید برای هزینه سرویس پذیرایی مبلغ بیست هزار تومان پرداخت نمایند، ضمناً تأمین محل اسکان این افراد به عهده خودشان می‌باشد.

به افرادی که دارای مقاله یا پوستر می‌باشند سرویس رایگان جهت اسکان داده می‌شود، اما این افراد باید برای هزینه سرویس پذیرایی مبلغ بیست هزار تومان پرداخت نمایند.

\* خواهشمند است وجه فوق‌الذکر را به حساب شماره ۲۱۷۸۵۷۲۹۹۷۰۰۱ سیبا بانک ملی مرکزی شعبه سمنان به نام دانشگاه علوم پزشکی سمنان واریز نموده و تصویر فیش مربوطه را از طریق درگاه اینترنتی ارسال نمایید. ضمناً اصل فیش را در زمان شرکت در سمینار به همراه داشته باشید.

## شماره تلفن‌های برخی از هتل‌های سمنان:

مهمانسرای جهانگردی سمنان: ۰۲۳۱-۴۴۴۱۴۳۳-۵

هتل قدس: ۰۲۳۱-۳۳۲۶۸۲۱